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Albanian Courier Service
4150404 8F

Pasgyra e Fluksit Monetar - Meloda

Nr Pasgyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Indirekte 2012
' Prriudha Perindna |
Faporlusss Hara ardhoan

Fluksi i parave nga w.-primtéri_a e shfrytezimil

_ Fitirmi pars tatimt

648 837|

Rregullimea par

Amartizimin

62545

Hurnbje nga karmbirmed valuioro

104,117

Te ardhura nga Investmat

Shpenzime par meresa

Rritjedrenie ne fzprcen & kerkesave te atkelugs e
nga adivilelisi dhe kersesave te arkotueshme le ter
Hritiedrenic ne Tepricen e inventart

Rritjesfroaie ne te piirr-!.-{ B oty rimeve | poer U paguar
nga Astiviter

1 503,167

2045 884

Intaresi | pagual

Interas) | arkeivar

2,617,148

MR Le perfituara nga aktivitetot - -23,@;-:1[1 142,616
]
Latim mii filimen i pagusr ) -136.000 ] 136,050
MM rreto nga aktwitetet e shirytezimit 158,690 6616
Fluksi monetar nga veprimtarite invesluese
Blera & riesisese konbrelluar X minus parals e Arsefuara
Blera e sxtiveve afatg ala maler ale 0
Te ardhuca nga shitja 2 pa sjeve 0
I::i-.-'idi;nﬁ:'. & arketuar B
0 MM et o pordoniae Geovepiniane nvasivos 0 0
(Fluksi manetar nga aktivitetet financiare i )
le arahura nga emetimi | kapilaiil aksioner
Te ardhure nga huamare afalgjals B
Hagesat @ deiynmive o gerase linancigrs
Dwicente te paguar '
fellel rnertod & peilena ne vapriiant it 0| ]
Rritja/Renia nelo e mjeteve monetare ) -159,680 8,618
Mjctet monetare ne fillim te perivdhes kontabel 175,905 188,200
Mjetet monelare ne fund te periudhes kontabel 16.216 1?5,EDEI
L



SHENIMET SPJEGUESE

Snarim

IIhé&nia & shenimaue shpjeguoess ne kele o “te e dotyreshme sipas SEE S
Plolesini te dhanave 12 983a) 2 ase duhel [ sihal sipas kdtkssaes dhie slookiess slandsre o2
percakloara ne 52K 2 che konkrstishe :-ar.'-ugr.el'e-.-a A9-58 ot e Ghienses s SR [T pruthie ] e jale
1 Inbormacion i perggilnser dng ooliikal ko akes
iSkdnime] ge shpjoge ng 2ersl e nadyeham @ pasqyres [ nangas
o BRenime 1 Gerd shpjegouse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligior Ligjit 3228 ¢l 29.04 2004 "Per Kontabiltetin dhe Pasgyrat Fimarciare”
Kouadn kontabel | aplikuar - Sindartel Kombeta-e te Komahilietit na Shoiper (SKE 2 455
) Eaza e pergatifjes s2 PF : Te drejftat dae detyrimet e kons:zluara (55K 1, 55)
4 Parimed dhe karakteristikat o ssore (e perdorura per hartimin e P.F. C (SKK 1, 37 - 6]
a) MJESIA EEONCMIKE RAPORTUSE ka mbajlur ne Hoganle g sa) akbrest pasiet dhe
tranzaksionei ckoromike e veta
by VIJIMES A & veonimianss ckenomiks e njesiss sore rEponiuse eshle 2 siowea duke
mMos pasur ne plar ose nevoe ndarprenen ¢ admteit o sa)
) KOMPEMSIM midis qje akivi dae nje pasiv rus ks - ndersa midis te ardnurave che
shporzimeve ka vatem ne rastel ge lgjohan ngsz SKK
o KUPTUSHMERIA e Pasayrawve Financiare eshia realisuar na masan e plole per le
gene e qarta che te kuotuskme por perdarues le jasalerm ge sane nobon e oegpbeshme e
maftiueshmea na “Lehen 2 kartabiltet.
i BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Fonanciare eshic e sigurear pasi mik ka
nanirre maleae duke zhatuar parnimet e meposhtemes
- Parimin g parageljes me besmken
- Parimin o norrarnsisn se permbajljies ekonomike mibe farmen ligjore
- Panmin ¢ sasnestmanse pa asne nlluensim e gelbmshem
Parimin & matunss oa ophimizeT @ tepordar pa nen o mowleresim o asllimsken
- Fanmin & 2lotesise duke parag tur njz pamje te vertete e te drejte = PR
- Parimin & qendrushmerise per e mos ndryshuas ooliti<at e metodat kontakbsl
- Parimin & krahasushmarise dike sigureas krakasimin migis dy pariodiave.

[l Politikal kontabél

1

Mlarasimi tilestar i me element 12 AARM e ploleson kolerel cer mohje sakiyv re bilanc
eshte vierssuar me kesto [SKK 5 11)
Pear pradhimin ose Krijimen e AA0 kur kjo financohel nga nje tuz kosol & huaman)zs (die
interesa’) eshte metada e kapitalizimit re xaston 2 aktivit per pariudher e investireid (5K 5 1687
Per vieresimi | mapasesiaer | AAY eshte zgiedhar model 1 <ostos duke | caragitus ne
pilans me koste minus amortizirmin e asumuloa (54K &5 27
Per llogzriljen e anorlisrnt e AANM (SKES S0 38) njzsiz jone shonomike ko percakiva
s metode te amortizinndt © ndedesave matcder lingare dne oer AAM Le era meloder g zreofeinmil
mbi bazen ¢ vigtes s mbetur rdorsa normrat ¢ amordizim tjans pesdonar o njelloita me ate e s stermit
fiskal ne fugi dna konkretishl
- Per ndartesal re menyre infare ma b % ne it
- Kompjutora © sisteme informacion me 25 5 e vieftes soomoetir
- le githa AAM e tjera me 20 % te viefies so mbatur
Per lleganten & amorhzirit te AAIM [ZHK & 5D njesia ekocnomike reportusss ka
percakiugr si metode le amort 2imel metoden Iinsare 1dersa normen 2 amorizmib me 149 % ne vl
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percakliara ne SkA 2 che konkretisht paragrafzee A8-S5 HragsE e oneries 52 50
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PASQYRAT FINANCIARE

+ Me zbanm be Stancart Kombotar e <ontab iene Me 2
Ligiit Nr. 3278 Date 20.24 2004

Far Koo lauwhilsiin die Pasqyrs Fonancire

Viti 2012

Frasoyra Financiane jane mdwig asio Fr
Fastyia Fingngiars jame te korsoldaara Iz
Fascyie | onanciare o i skprebu s re i _erke
PFasgy e Fnanciare jare 12 umoaligosnrg oo o
Feradng Konlasel e Pasgyrave Finanoa-c P 0122
IZer 1722

Data ¢ mbyllas se Fasoyrave Finansiang




Albanian Courier Service

K.d4150404 BF
uli Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
& AEvaer i’ | Hatite |
| AKTIVET ﬂ.FATEHKURTRﬁ. 32,153,572 30,674,005
e TﬁmetTmnetaF - T T 16216] 175,308
= .l':!dr.'#:.J e & = o __l_ 1::.23?. _1E>E<
_._-'* :“E T R E."‘.___233
__?EI rn?mrcmaktwe Le J'I"Il:.'ldthl_l‘d pprtmgﬁ'n_ -y a e _Ul
_?ﬁ. klive te tera fmpnru:mre afatshkurtrn T _31.2_23,‘3_35 e EE'IE'
T & T(.'.nm'u PO ity u'rh*..rh fow *Er‘n“' - T‘:. 'E{-.'-' - 27 394_41'_::.']
i Delutors, Kreg Kreaore e fieve —|_  @2m s
2] > Tatien i ftimin A 24575 E o 5:.:,-3;-'&
Tow | vea T
| _r_.’r.' dhrefa e ontprime rnn‘:{@:kk_wn_ S I S |
RTINS e eat e S G i
[ eetar |_ R _cj
- e Lr:ﬁr;-.'f:;_}ern__ AL i S ___l

1

_"‘
4

5
B

=

frvenitar! fmai

= Ereohinm ne crones

= Prodakte i galsih

.”.'Jf";';au;rp-,b 52 per fur furinsinmg

1 Investimet financiare afalgjata

2 Aktive afatgjala materiale

= -"‘m.-.

= MNondess

Makoe ! dhn ::u.'j.l'crn'-

= r-lf"ﬂ‘ f--f:'m BIEH mr-‘m J:I-'L'".'.I &

ﬂnu.. ?"T‘?L.

Alivet hlulnqukr- al’atgjala

kti Aktive .alalmamju materiale

A
K.a p ilali nkbmner T | pa 4 paguar

Aktive to ljera 1f.;|tqjata

TOTALI

AKTIVEVE (L+100)

= fdalflva oor FrEe |

| 5 > Aklive hlU[nglk[.‘ ar.itshkurtra 0
G .Mctwe afaishkurtm te mluajtum_pf*:mthje . + ¢ D__
7 P I—“arapaglmr.-: dhe ¢ ¢ shpenzime te shiyra o __l_ T 3,420
i SNEEnzime o Eli-‘rluﬂn'l.-_'.-'e Iz archshme il | s f]13,47?_
>
AKTIVET AFATGJATA —I— 967.129

w718

I.]

@ri

e
1,049,774
e |
— 0
10 49??:|

]
-~

278,164




Albanian Courier Servic

KA1504 045F
Pasgyrat Financiare le Vitit 2012
Feriudba | Periudhe
My PASINVECT DOFE KAPITALL
Haporluzse Para srdhese
| PASIVET AFATSEHKURTRA 27,409 897 25:35-4.233|
_i Derivativet U IL'II
2 Huamarjot 8,096,220 946 500

> Ovordeafiol bankare

Hudrnzrije afal snkuatoa

& 046 270

4 246,500

3 Hual dhe parapagimet :13.311'.,5;’.“ 18,417 733
= Te pagueshoe da) il 5.604,042 a 545 508
= PRI nolsy .uurac;-r;.';.-s‘u':?
= Dolyrime per Sigusms Shog. S_.‘ierl-:.*. £ ’E GH HE2
= Datyrine Eimore pey TAP-in 26,755 35420
= .".lx:.‘j,,-rr'.lm.;..';';.'rmf.ﬁrr: nor Talin Fitimin
> Crofyrioe lalinaee per .';'S‘J'.'-rjf: . 25 05 o 1 1&T‘,_|
= Dedyricie dahenore per Talionen s Baom 0
> Te dreta & dolpnimin ndl onlakews B

= Chdnanie pe lu peguar

Dekilare dhe Kroditonn e o 12, JEILII.LJE!? 12,520,087
4 Grantet dhe {e ardhurat o shiyra 0 ) r_:
5 Provizionet atatshkurira 0 0
I PASIVE] AFATGJATA ] ]
1 Hual alalgjata a 0
= Mua bono dhe delynme nga gerza insocisoe
= Moso fo korverioesime
2 Huamarje Le ljera afatgjata i)
3 Granlel dhe te ardhurat & shlyra 1]
4 Provizionet afatgjala V]
TOTALI PASIVEYE (I+ll) 27 409,897 25.36-‘1,233_
1l KAPITALI 5,110,804 6,350 616
1 Aksionet o pakices [PF te konsoliduara) iE
2 Kapitali aksionereve te shogumeme {PF 1o kons. | ) _
1 Kapitali aksionar 250000 260,000
4 Primi aksionit 10,150,200 10 150,000
5 Njcsite ose aksionet ¢ thesant (Negalive) _
& Reserval statutore
T Rerervat ligjore ;
B Rezerval e tjera
% Fitimet & pa shperndara 4,047 354 4,885 219
10 Fitirni {Humbja) e vitit financiar 548 252 -ﬁ"ﬁ A51
TOTALl PASIVEVE DOHE KAPITALIT {F++11) 331 ED.TD1|




Albaman Couner Sernvice

KA150404BF
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012
( Bazuar ne klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas MNatyres |
Mr Pershkrimi | Elementeve e R g i
Raportuese Para ardhese
1 |Sniget netn 6,876,225 §.293.538
2 |Te ardaura te tera nga veprimizria & shirglezimil }]
2 |Mdryshone invent prod ga15ﬁ|‘1e e prodnimit n2 croces
4 |Malerialet @ kensumuara
g F{nzztnepl.nes 4,277,863 5,251,902

gl & s

3,665 B85

S e Sgung S.l‘?'l:‘-l]'.nn"l.:':l:r!'.""f.-‘ shendsiesce
5 |amerlizimet dhe zhvleros mot

il ”SF'Fﬁér':?'imn I tjera

B Totali shpenzimeve | shumat 4 -7

4.LUC, 345

o |Fitimi {humbja) nga veprimtarite e kryesore [1+2+/-3-8)

10 | T2 avdbwzl dbe shpendmel liranciare nza npesite o kontralluara

11 |Te ardbuial dhe shpenadmel livanciare nga pescmanet

12 [Tz ardbural dhe shpenzimet financiare
1210 Te ardh e shpene hiranenga ves le Gera fnanc. alfaliyals

612,168 il T
136,717 164 722
1,205 GA% 3057 836
5,804 523 8,444 522
1,071,702 B49 116
: U]
- ]
1 720 554 225 164

122 To ardtiursd dhe stipansenal nga nlareal

123 Fimel (Hombjet] nga kursi kembioi!

124 Te ardhura dhe shpenzime i ora inanciacs
Tolali i le Ardhurave dhe Shpenzimeve tinanciare

1 683 048

224 047

Fitimi {humbja) para tatimit (2 + 13

Shoeneimel e Latimit mai fitimin
Fitimi {humkija) neto e vitit financiar [ 14 -15]
Elemeanls. & pasqyrave 2 konsolduara

N Y

Shpenzimat ¢ Fhrtshmo
Fitimi | Tatuesaem
Tatim fittm

Tab | paguar parzdhenis

himi | blanct

31,591 15,584
3 I
1720534 -225,464
-648 832 623,652
4 B7.a01
648,832 555,851
l__,.i'- /-9'
¢ 'If.-"
12 62500 1
e

636,207 C7

1£0,002.C0

/ Y f / |

1A

i
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